AVISO DE INTENÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 11/2024

A Câmara Municipal de Matias Barbosa torna público, para conhecimento dos interessados, a intenção de contratação

direta para contratação de empresa especializada na prestação de serviços de conservação de elevadores e serviços

de manutenção preventiva e corretiva nos equipamentos da casa de máquina, caixa, poço e pavimentos, com a

inspeção, teste, lubrificação e, se necessário, regulagem, pequenos reparos com cobertura total de peças, para 1 (um)

elevador da marca Bass Elevadores, com atendimento mensal durante 12 meses, para o elevador instalado no prédio

da Câmara Municipal de Matias Barbosa. A contratação será por item, conforme condições, quantidades e exigências

estabelecidas no respectivo Termo de Referência.

O texto integral do Termo de Referência (contendo todas as informações sobre a contratação) e o modelo para envio da

proposta comercial encontram-se à disposição dos interessados na Internet, no site

https://www.matiasbarbosa.mg.leg.br/transparencia/licitacoes-e-contratos/aviso-intencao-de-contratacao-direta As

propostas comerciais poderão ser enviadas para o endereço eletrônico licitacao@matiasbarbosa.mg.leg.br até dia

20/08/2024 ou protocoladas diretamente no Setor de Licitações da CMMB, situada à Rua Engenheiro Paulo Brandão,

380 – Parque dos Sabiás, Matias Barbosa – MG, até às 17:00 h do dia 20/08/2024.

O valor estimado da contratação encontra-se em tabela abaixo:

ITEM

ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO QUANTIDADE

PREÇO DE

REFERÊNCIA

(unitário)

PREÇO DE

REFERÊNCIA

(total)

1

Contratação de empresa especializada na

prestação de serviços de conservação de

elevadores e serviços de manutenção

preventiva e corretiva nos equipamentos

da casa de máquina, caixa, poço e

pavimentos, com a inspeção, teste,

lubrificação e, se necessário, regulagem e

pequenos reparos com cobertura total de

peças, para 1 (um) elevador da marca

Bass Elevadores, Percurso: 2 paradas,

Capacidade: 8 pessoas ou até 600Kg,

serviço com atendimento mensal durante

12 (doze) meses, para o elevador

instalado no prédio da Câmara Municipal

de Matias Barbosa.

1

R$ 643,50 R$ 7.722,00

Pedidos de esclarecimentos ou impugnações deverão ser encaminhados para o endereço eletrônico

licitacao@matiasbarbosa.mg.leg.br

Matias Barbosa, 14 de agosto de 2024.

Daniela Rocha Pitta
Agente de Contratação

https://www.matiasbarbosa.mg.leg.br/transparencia/licitacoes-e-contratos/aviso-intencao-de-contratacao-direta
mailto:licitacao@matiasbarbosa.mg.leg.br
mailto:licitacao@matiasbarbosa.mg.leg.br

		2024-08-14T15:03:19-0300